<sup>1</sup> Amos iii, 8.

tem meam posuistis in abominationem<sup>7</sup>. » Quando- quidem igitur inter Iudeæ civitates nobilior et illu- sterior Hierosolyma dicta est, ipsam Carmeli veri- rem appellat, ut gloria exaltatam, ut excellentia præstantem, ut præter alias conspicuam tum propter divinum templum, tum propter eos qui ex tribu Iuda olim ibi regnaverunt. Solent autem sancti prophetæ verba sua obscuritatibus involvere, propter immoderatam audientium iram; non enim sine integrumentis eos loqui paterentur, nimium quantum audacia furentes, et illos increpant ac dice- rent: Alia nobis loquimini, et annuntiate nobis aliam fabulam.

λεύοντας. "Εθος δὲ τοῖς ἀγίοις προφήταις καταχρύπτεις λέγανται. Εἴ τις ὅργην τῶν ἀκρωμένων. Οὐ γάρ ἂν τὴν ἡγέσοντα λαλούντων ἀναπανδόν πολὺ λίαν διαλέγεται, καὶ ἀναγγέλλεται ἐπέραν πλάνην.

**VERS. 5-5.** *Et dixit Dominus: Super tribus im- B* pieiatibus Damasci, et super quatuor non convertam eum, eo quod secuerint serris ferreis in utero haben- tes in Galaad. Et oriri faciam ignem in domum Azazel, et devorabit fundamenta filii Ader. Et con- terram vectes Damasci, et disperdam habitantes ex campo Ὡν, et concidam tribum ex viris Charran, et captivabitur populus Syriæ inclitus, dicit Domi- nus.

**IV. Divinus Moyses Deum ut bonum et patientem admiratur, idque rectissime. Posquam enim Israel vitulum conflavit in solitudine, ac stulte dixit: « Illi sunt dii tui, Israel, qui te eduxerunt de terra Aegypti<sup>8</sup>, non potuit in Dei offensionem non incurgere. Sed ubi exitium ipsis minatus est semel, tum supplex accidens Moyses rogavit, atque etiam persuasit Opifici, ut reis ignosceret, et carmen gratiarum actionis obtulit, in hæc verba: « Domine Deus clemens et misericors, patiens et multæ miserationis, et justitiam servans, et misericordiam faciens in millia, auferens iniquitates, et injustitias, et peccata. Et reum non purifecabit, **254** inducens peccata patrum super filios, et super filios filiorum in tertiam et quartam generationem<sup>9</sup>. » Hoc popu- lus Iudeorum non bene intellexit. Putabant enim Deum esse adeo durum, et inexorabilem, et iræ retinentem, ut filii filiorum delicia patrum impo- neret. Quamobrem ipsi in sermonibus hoc dictita- bant, aieutes: « Patres comedenter uvam acerbam, et dentes filiorum obstupuerunt<sup>10</sup>. » Idecirco Deus ad Ezechielem prophetam: « Fili hominis, quid vobis parabola hæc in terra Israel? dicentes: Pa- tres comedenter uvam acerbam, et dentes filiorum obstupuerunt? Vivo ego, dicit Dominus, quoniam non dicetur ultra hæc parabola in Israel. Quia omnes animæ meæ sunt, quemadmodum anima patris, sic et anima filii. Anima quæ peccaverit, ipsa morie- tur. Filius non portabit iniquitatem patris sui, nec pater filii<sup>11</sup>. » Quomodo enim adhuc patiens et**